Registra-se que a empresa manifestou (SEI nº  74380779) concordância com a prorrogação,
consignando que conste no termo cláusula resolutiva e cláusula de isenção de troca de frota.  

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR, DOTAÇÃO E RECURSOS FINANCEIROS.

 

3.1. O valor total estimado no presente Primeiro Termo Aditivo é de R$ 38.514,90 (trinta e oito mil,
quinhentos e quatorze reais e noventa centavos), por 6 (seis) meses, conforme planilha de quantidade e
preços:

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

4.1. A despesa deste aditivo correrá por conta da dotação nº 2025.11.01.04.122.4200.4243.03, elementos
de despesa nº 3.3.90.33.04, empenhados nas notas de nº 00079, datada 19/05/2025 e nº 00080, datada
19/05/2025.

 

 

4.2. O valor estimado para 2025  é de R$ 38.514,90 (trinta e oito mil, quinhentos e quatorze reais e
noventa centavos), conforme Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira (SEI nº 74502146).

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

 

5.1. O presente instrumento deverá ser publicado, por extrato, na Imprensa Oficial, dentro do prazo
descrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, correndo as despesas por
conta da CONTRATANTE.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 6.419,15 (seis mil, quatrocentos e dezenove reais e quinze
centavos)

VALOR TOTAL GLOBAL (6 MESES): R$ 38.514,90 (trinta e oito mil, quinhentos e quatorze
reais e noventa centavos)

NATUREZA DE DESPESA PDF DATA DE EMISSÃO VALOR (R$)

 
3.3.90.33.04

 

2025.1101.00027 19/05/2025 15.177,36

2025.1101.00028 19/05/2025 23.337,78

6.1. Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original (SEI nº 47621476), não